nam possit in hisce interstitiis dispensare? x. Num possint Regulares omnes ordinari extra tempora tribus diebus festiuis? xi. Nomine d. ei festi, quo possunt Ordines conferri, num veniat solum festum in foro, an etiam festum in choro? xii. Transcribitur Constitutio Innoc. XII. circa ordinationes alienorum Subditorum.

ARTICULUS IV. 225

De subiecto Ordinum.

I. Diaconissa, & Presbytera non erant olim capaces Ordinum. II. Num peccet mortaliter, qui sine pravia Confirmatione Ordines suscipit? III. De Aetate in singulis Ordinibus requisita. IV. Qui ordinatur animo effugiendi forum saculare, & exemptionem a tributis, probabiliter solum venialiter peccat. V. De scientia requisita in Ordinando, ac de examine pravo; praesertim relate ad Regulares. VI. De iis, quae spectant ad titulum re-

quistum, sive Patrimonii, sive Beneficii, sive Paupertatis. VII. Num Patrimonium sicte donatum sit deinde in foro Conscientiae retrodonandum?

ARTIC. ULT. 228

De Effectibus Ordinum.

I. Recensentur effectus Ordinum, & vnera iisdem annexa. II. Num peccet mortaliter Clerici non gestantes habitum, & tonsuram? III. An teneatur ad Castitatem, & ad Horas recitandas, qui Sacros Ordines coacte suscipit, & vi metus iniusti? IV. Infantes in Sacris ordinati quandonam ad Castitatem teneantur? Et quid de ordinatis ante pubertatem? V. Ordinati in Sacris ex voto ne, an ex precepto etiam Ecclesia ad Castitatem obligentur? VI. Num ex voto teneatur, qui scienter ordinatur ignorando Ordini Sacro annecti votum castitatis? VII. Qualis debeat esse Habitus Clericorum?

F I N I S.

Q 2 IN.

I N D E X RERUM NOTABILIVM,

Quæ in hoc Morali Opusculo de Sacramentis
continentur.

Prior numerus denotat Quæstionem; Alter Articulum; Tertius
numerum marginalem.

A

- A**bsolvens successive plures in statu peccati mortalis, unumne, an plura peccata committit? 4. 10. 14
Adulti, muti, ac surdi quandonam possint baptizari. 2. 6. 7
Adulto dormienti, vel ei, qui incidit in amentiam post usum rationis, invalide confertur Ordo Sacer: secus vero infanti, ac perpetuo amenti. 1. 7. 3
Adultus, qui non fuerit perpetuo amentis, si casu Eucharistiam sumat, materialiter illam sumit. 1. 7. 3. At perpetuo amentes, non secus ac pueri possunt hoc Sacramentum fructuose suscipere. 1. 7. 3. Quid si casu Eucharistiam sumant? 4. 6. 3. His tamen, ne in articulo quidem mortis, nunc ex tacito Ecclesie præcepto conferri potest. 4. 2. 9. & 1. 7. 5.
Amentibus conferenda est Confirmatio. 3. 2. 5.
Amentes perpetuo invitis parentibus baptizari possunt. 2. 6. 7
Amentes, qui casu Eucharistiam manducant, num gratiæ augmentum recipiant? 4. 6. 4
Amor Dei super omnia ad gloriam perducere non potest, nisi a fide supernaturali procedat. 2. 6. 7
Apostoli in quonam sensu dicantur Confirmationem contulisse manuum impositione. 3. 2. 6., & quod Baptisma contulerint in nomine Christi. 2. 4. 2
Applicatio Sacrificii a Sacerdote quando, & quomodo fieri debeat? 5. 4. 7
Ara Sacra quandonam benedictionem amittat? 4. 7. 9
Attentio requisita in recitatione Hora-

rum, auditione Missæ, &c., quænam sit. 5. 5. 1. Num sufficiat sola attentio externa. *ibid.*

B

- B**aptismi multiplex nomenclatura. 2. 1. 1.
Baptismi forma. 2. 4. 1. Baptismi Minister. 2. 5. 1. Infidelium filii quandonam possint baptizari. 2. 6. 2. Perpetuo amentes invitis parentibus baptizari possunt. 2. 6. 7. Quid de mutis, & surdis adultis? *ibid.* Excitandi sunt isti ad fidem supernaturalem, sine qua fructuose baptismus suscipi non potest. *ibid.*
Baptismi effectus primarii quinque enumerantur. 2. 7. 1. Tres alii secundarii, *ibid.* Ritus præscripti in baptismo sub mortali servandi sunt, nisi excuset parvitas materiæ. 2. 7. 2. Probabilius effectus supernaturales ab iis causantur ex opere operantis. 2. 7. 3. Patrinus in Baptismo solemnè adhibendus est. 2. 7. 4. Si adhibeatur in baptismo privato in necessitate, num pariat cognitionem spiritualem. *ibid.*
Baptismus fluminis dumtaxat est Sacramentum imprimens characterem, non vero sanguinis, aut flaminis. 2. 1. 2. In quibus differant baptismus sanguinis, & fluminis? 2. 1. 3. Ejus origo, & necessitas. 2. 2. 1. Ante Baptismum quomodo originale tollebatur? 2. 2. 4. Baptismi materia remota. 2. 3. 1. Eiusdem materia proxima. 2. 3. 3
Baptismus num possit conferri infanti nondum egresso ex utero matris. 1. 7. 2.

Ba.

Baptismus quomodo tempore Apostolorum conferebatur in nomine Jesu Christi. 1.3.6
 Benedictio Corporalium, & Sacrarum vestium quibusnam ex Privilegio competat? 5.6.10. Quandonam talis benedictio amittatur? ibid.

C

Ceremonia, & ritus in Sacramentis conferendis, & in Sacrificio, aliæ sunt essentielles, aliæ accidentales. 1.9.3. Num ceremoniæ Sacramentales aliquem effectum causent ex opere operato. 1.9.5
 Ceremoniæ in baptismo præscriptæ servandæ sunt sub mortali; nisi parvitas materiæ excuset. 2.7.2. Quæ probabilis causant effectus supernaturales ex opere operantis. 2.7.3
 Capellanus, qui tenetur quotidie celebrare, num possit semel in hebdomada vacare? 5.5.8. Num etiam possit tunc pro aliis novo accepto stipendio celebrare. 5.5.9. Capellanus infirmus num teneatur supplementum ponere, si ægrotudo sit brevis? 5.5.10. Quid si culpa sua sit excommunicatus? ibid. Num peccet mortaliter, si obligatus per se ipsum celebrare celebret per alium? ibid.
 Capellanus num possit semper missas votivas legere ad arbitrium dantis stipendium? 5.7.2
 Characteres Sacramentorum, quomodo inter se connectantur? 1.6.2. Quinam sit effectus, & quenam proprietates characteris? 1.6.3. Beatissima Virgo capax fuit characteris Baptismi, & Confirmationis. 1.6.1. Non tamen Christus Dominus, ibid. Cur a tribus dumtaxat Sacramentis character imprimatur? 1.6.4
 Christus Dominus quomodo sit in Eucharistia? 4.4.6
 Circumcisio quomodo gratiam contulerit? 1.1.7
 Cingulum Sacrum quandonam benedictionem amittat? 5.6.10
 Cognatio spiritualis, quæ in Baptismo contrahitur, quid fera? 2.7.5
 Communio quotidiana quibusnam permitti possit? 4.7.11
 Communio sub utraque specie dum con-

Pars V.

ferat gratiam Sacramentalem propriam Eucharistiæ heterogeneam? 4.5.11.
 Confessarius quandonam possit indirecte absolvere a reservatis? 4.7.6
 Confessio quomodo præmittenda sit communioni. V. *dispositio*.
 Confirmatio non est conferenda pueris ante usum rationis. 3.2.4. Sed conferenda est amentibus. 3.2.5. Num sit mortale hoc Sacramentum negligere? 3.2.6.
 Confirmationis materia remota est Chrisma ex oleo, & balsamo confectum, ita ut utrumque sit de essentia Sacramenti. 3.1.1. Essentialiter etiam Chrisma debet esse ab Episcopo benedictum. 3.1.2. A Pontifice dispensari potest, quod hoc Sacramentum a simplici Sacerdote conferatur, non tamen quod ab eo Chrisma benedicatur. ibid. Materia proxima est unctio facta cum pollice Ministri in formam Crucis in fronte confirmandi. 3.1.3. Quid, si unctio fiat indice? ibid. Quid, si tempore pestis fiat per baculum, ut Extrema unctio? 3.1.4
 Confirmationis forma quænam sit. 3.1.5. Num invocatio Sanctissimæ Trinitatis sit de ejus essentia? ibid. Num valida sit hæc formula: Confirmetur servus Christi? 3.1.6. Num Apostoli per solam manuum impositionem hoc Sacramentum contulerint? ibid.
 Confirmationis Minister est Episcopus; Potest etiam illam ministrare simplex Sacerdos, ex dispensatione tamen Pontificis, non Episcopi. 3.2.1. Nequit Episcopus alienos subditos chrismare, aut proprios in diocesi aliena. 3.2.3.
 Confirmationis effectus quinam sint. 3.3.1. Quinam ritus servandi? 3.3.2. Qualis debeat esse Patrinus? ibid.
 Consecratio in una tantum specie dispenset, nec potest in hoc Pontifex non li-
 fare. 4.3.5

D

Diaconatus num valide conferri possit a Latinis per solam manuum impositionem? 1.3.7
 Dispositio requisita ad valide, ac fructuose suscipiendum Sacramentum

Q 3 quæ.

quænam sit? 1.7.9
 Dispositio requisita ad Eucharistiam suscipiendam multiplex est, tam ex parte animi, quam ex parte corporis. 4.7.1. Num sit veniale, ad Eucharistiam accedere cum veniali? 4.7.2. Num præceptum de præmittenda confessione mortalium ad Eucharistiam sit divinum, an humanum? 4.7.4. In quibus casibus possit quis communicare non præmissa confessione. 4.7.5. Quid faciat communicaturus, qui habet reservata, nec potest Superiorem adire, a quo absolvatur? 4.7.6. Quid si nec posset conteri? 4.7.10. Quænam dispositio ex parte corporis requiratur? 4.8.1. Quid de pollutione nocturna? 4.8.2. Quid de jejuniis naturali? 4.8.4. Num Tabacum frangat tale jejuniis. 4.8.7. Quid, si quis dubitet, an illud fregerit? ibid. In quibus casibus possit non jejunus communicare? 4.8.9.

E

Ecclēsia si polluatur, quid faciendum? 5.6.9
 Ecclesiastici num teneantur stare taxæ a Principe factæ in pretio rerum? 5.8.2.
 Equites Religiosi non debent gladium deponere, dum communicant. 4.8.2
 Episcopatus an sit Sacramentum distinctum a Sacerdotio? 7.1.3. Episcopalis dignitas major est Sacerdotali, non tamen potestas. 7.1.5
 Episcopi benedictio essentialiter requiritur, ut Chrisma sit materia Confirmationis. 3.1.2. Ministrari tamen Confirmatio potest a simplici Sacerdote ex dispensatione Pontificis. ibid. Non tamen ex dispensatione Episcopi. 3.2.1
 Episcopus non potest in Oratoriis Magnatum secundam missam celebrare, nec primam diebus exceptis. 5.6.5. Potest autem in domo sua etiam rusticana Oratorium constituere, in quo pluries celebretur. ibid.
 Episcopus nequit Pontificalia exercere in aliena diœcesi. 3.2.3. Num nomine Pontificalium veniat etiam Missa solemnis? ibid. Potest suo subdito in aliena diœcesi conferre primam tonsuram, non tamen Sacramentum Con-

firmationis. 3.2.2
 Episcopus nequit pro sua urbe, & diœcesi, quicquid potest Pontifex pro toto Orbe. 3.2.1
 Episcopus proprius ordinandi quinam dicatur? 7.3.2. Quinam sit Episcopus ratione originis, aut domicilii, aut beneficii post Constitutionem Innoc. XII. ibid.
 Eucharistia non est necessaria necessitate medii ad salutem. 4.2.1. Neque ad perseverandum in gratia. 4.2.2. Etiam Infideles obligantur ad Eucharistiam sumendam præcepto divino, ut eatenus etiam baptizari debeant. 4.2.3. In articulo mortis ex præcepto divino sumenda est, & sapius in vita. 4.2.4. Pro quando obliget præceptum Ecclesiasticum. 4.2.8. Ea non est danda pueris, & perpetuo amentibus, ne in articulo quidem mortis. 4.2.9. Quid de semifatuis? ibid.
 Eucharistia ne in articulo quidem mortis dari potest nunc pueris ante usum rationis, ac perpetuo amentibus ex tacito Ecclesiæ præcepto. 1.7.5. & 4.2.9.
 Eucharistia num pergat gratiam cauere, dum in stomacho perseverat, si accedat nova dispositio? 1.5.7. Num recedente fitione reviviscat? 1.5.8
 Eucharistia quoniam tempore, & loco sumi possit. 4.9.5. & 4.10.11
 Eucharistiæ materia, & forma, V. *Materia Eucharistiæ, & forma Eucharistiæ.*
 Eucharistiæ effectus quinam sint. 4.4.2. Quomodo ea remittat venialia. 4.5.5. An etiam remittat poenas culpis debitas? 4.5.6. Quomodo concupiscentiam mnuat, & in resurrectionem influat. 4.5.7. Quandonam Eucharistia sus effectus producat? 4.5.9. An dum est in stomacho? 4.5.10. Num sub utriusque specie majorem gratiam conferat, quam sub una? 4.5.11.
 Eucharistiæ nomenclatura, ejusque figuræ. 4.1.1. Per quid constituatur? 4.1.2. Est unum Sacramentum in specie atoma, sed multiplex numerice ob specierum multipliciter non physicam, sed moralem. 4.1.7. Duæ particulae non sunt duo Sacramenta partialia; secus vero species panis, & vini.

ni. ibid. Num instituta fuerit post cenam legalem Agni, & post cenam communem? 4. 1. 8. Quinam finis talis institutionis? 4. 1. 9
 Eucharistiæ quinam sit capax? 4. 6. 1.
 Quid de Infantibus, de Amentibus, de Mutis, &c. ibid.
 Eucharistiæ ministrans in mortali num peccet mortaliter? 1. 4. 4
 Eucharistiæ quænam dispositio præire debeat? V. dispositio.
 Eucharistiæ sumendi præcepto non satisficit per materialem ejus manducationem. 1. 7. 1
 Examine num debeat Episcopus subijcere Regulares, qui ad Ordines promovendi sunt. 7. 3. 4
 Excommunicatus vitandus num possit Eucharistiæ ministrare moribundo, si alius desit? 4. 10. 16
 Extrema unctio num dari possit iis, qui statim sensibus destituuntur in statu peccati mortalis? 1. 7. 6
 Extrema unctio quandonam possit tempore Interdicti ministrari? 4. 5. 8
 Extrema unctio tempore pestis fieri potest per virgam oblongam; Non tamen unctio spectans ad Sacramentum Confirmationis. 3. 2. 4
 Extreme unctio quænam sit materia, & forma? 6. 1. 1. Essentialiter oleum debet esse ab Episcopo benedictum. 6. 1. 2. Quænam unctioes sint de essentia Sacramenti? 6. 1. 4. Quænam verba formæ. 6. 1. 7. Minister est solus Sacerdos. 6. 2. 1. Parocho incumbit illud ministrare; Sed an cum vitæ periculo? 6. 2. 4. Quomodo ministrari debeat? 6. 2. 5. Incapax est hujus Sacramenti, qui nunquam usum rationis habuit. 6. 3. 1. Et qui non periclitatur de vita ratione ægritudinis. 6. 3. 2. Num Beata Virgo illud susceperit? 6. 3. 3. Num sit mortale hoc Sacramentum negligere? 6. 3. 4. Quandonam possit illud reiterari. 6. 3. 5. Quinam sint ejus effectus? 6. 4. 1. Quænam dicantur reliquæ peccatorum; & qua ratione non raro tollat hoc Sacramentum debitum mortis, & infirmitatis? 6. 4. 3. Quandonam isti effectus causentur? 6. 4. 4

Familiares non necessarii Dominis tempore Missæ, quæ dicitur in Orationis privatis, non satisfaciunt præcepto audiendi missam, si ibi audiant. Et quinam sint isti familiares? 5. 6. 6
 Festi dies, quibus ex Privilegio Ordines conferri possunt, num debeant esse festi in foro, an sufficiat, quod sint festi in choro? 7. 3. 11
 Fictio quomodo removeatur, si Sacramenta cum fictione, seu cum mortali suscipiantur, ut possint reviviscere? 1. 5. 9.
 Fides supernaturalis actualis prærequiritur ad suscipiendum fructuose Baptismum, non tamen fides supernaturalis infusa habitualis.
 Forma Eucharistiæ quænam sit, & quinam verborum sensus? 4. 4. 1. Num vi verborum veniant in hoc Sacramento concomitanter etiam Pater, & Spiritus Sanctus? 4. 4. 10

Græci baptizant sub ea forma, Baptizetur servus Christi, &c. quam valide, sed illicite adhibent Latini. 2. 4. 5. Sub diversa pariter forma ministrant Sacramentum Confirmationis. 4. 1. 6. Illicite, sed valide consecrant in azymo. 4. 3. 2. At quid si celebrent in Ecclesiis Latinorum? ibid. Aut ad dandum viaticum in extrema necessitate? ibid.
 Gratia, quæ a Sacramentis confertur, triplex est. 1. 5. 3. Ea non semper æqualiter omnibus confertur a singulis Sacramentis. 1. 5. 4. Prima gratia a Sacramentis vivorum per accidens causari probabiliter potest. 1. 5. 6. Quo tempore gratia a Sacramentis confertur? 1. 5. 7. Num gratia conferatur a Sacramento homini, qui decedit in eo ipso instanti, quo illud perficitur? 1. 5. 9. Physice ne, an moraliter gratia a Sacramentis confertur? 1. 5. 10

H

- H**abitus clericalis quinam sit? 7. 5. 6.
 Horas recitare num teneatur, qui metu injusto coactus Sacros Ordines suscepit? 7. 5. 3
 Hostia non consecrata num possit dari peccatori occulto publice Eucharistiam petenti? 4. 10. 1

I

- I**ejunium naturale qualiter frangatur? 4. 8. 4. Dubitans an illud fregerit num possit communicare? 4. 8. 8. In quibus casibus possit non jejunus communicare? 4. 8. 9
 Ignorantes onera Sacrorum Ordinum num deinde ad ea teneantur? 7. 5. 4
 Infans nondum egressus ex utero Matris num sit capax Baptismi? 1. 7. 2
 Infantes casu Eucharistiam manducantes num gratiæ augmentum recipiant? 4. 6. 3
 Infantes in Sacris ordinati num deinde teneantur ad castitatem? 7. 5. 4
 Infidelis attritus si sensibus destituatur, aut in phrenesim incidat, num possit baptizari? 1. 7. 4. Et an etiam Judæus fervans legem Moysis cum ignorantia invincibili Baptismi? *ibid.*
 Infidelium filii quandonam possint baptizari? 2. 6. 2
 Intentio coacta universim sufficit, tam in Ministro Sacramentorum, quam in fuscipiente, dempto Matrimonio. 1. 7. 4.
 Intentio habitualis sufficit regulariter in fuscipiente Sacramentum; non vero in Ministro conferente. 1. 7. 3
 Intentio indirecta non sufficit ad valide fuscipiendum Sacramentum. 1. 7. 7
 Intentio interpretativa in adulto sufficit ad valide fuscipiendam Extremam unctionem, non tamen ad valide fuscipiendos Ordines. 1. 7. 3
 Intentio interpretativa fati est in infante ad Ordines fuscipiendos, & ad Baptismum, non tamen in adulto. 1. 4. 7., & 1. 7. 3.
 Intentio, quæ requiritur in Ministro Sacramentorum, qualis esse debeat? 1. 4. 6. Et quænam in fuscipiente Sa-

- cramentum? 1. 7. 3
 Intentio virtualis quænam sit, & quænam habitualis? *ibid.*
 Intentiones si sint contrariæ, quænam debeat prævalere? 1. 4. 9
 Interdicti tempore quibusnam possit Eucharistia ministrari. 4. 10. 8
 Interstitia servanda in Ordinum susceptione. 7. 3. 8. Quinam possit in iis dispensare? 7. 3. 9
 Irregularitas non habetur in baptizato propter delictum commissum ante Baptismum, 2. 7. 1. Nec irregularitas ex defectu lenitatis ob homicidium justum ante patratum. *ibid.*
 Juramentum metu extortum obligat, non vero votum, & quare? 3. 7. 4
 Juramentum promissorium homini factum in re levi non obligat graviter; at qui juramento, aut voto Deo se obligavit audire sacrum, peccat graviter, si illud non audiat. 5. 5. 7

L

- L**aicis rationabiliter prohibetur communicatio sub utraque specie, etiam dato, quod gratia Sacramentalis propria Eucharistiæ in utraque specie esset heterogenea. 4. 5. 11
 Laico moribundo, qui hostiam deglutire non potest, poteritne vinum consecratum porrigi? 4. 10. 8
 Laicus num possit semet communicare in extrema necessitate? 4. 10. 1
 Licentia præsumpta, quæ sufficit, ut possit Parochus alienas oves communicare, non sufficit, ut possit Sacramentum Pœnitentiæ conferre. 4. 9. 3